[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ АРОМАТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	24 июля 2023 г.
	№ 149
	             с. Ароматное

О специальных местах для размещения печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов при проведении дополнительных выборов депутата Государственной  Думы Федерального собрания Российской Федерации восьмого созыва по одномандатному избирательному округу Республики Крым-Симферопольский одномандатный избирательный округ №19 на территории Ароматненского сельского поселения

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 2002 года  №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме  граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 57 Закона Республики Крым от 26 февраля 2019 года №572-ЗРК/2019 «О выборах депутатов Государственного Совета Республики Крым», частью 8 статьи 66  Закона Республики Крым от 05 июня 2014 года №17-ЗРК «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Республике Крым»,  в соответствии с частью 9 статьи 68 Федерального закона от 22 февраля 2014 года №20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации»,на основании решения территориальной избирательной комиссии Бахчисарайского района Республики Крым от 17.07.2023 № 105/609-2 «О специальных местах для размещения печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов при проведении дополнительных выборов депутата Государственной  Думы Федерального собрания Российской Федерации восьмого созыва по одномандатному избирательному округу Республики Крым-Симферопольский одномандатный избирательный округ №19 на территории Ароматненского сельского поселения», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, Администрация муниципального образования Ароматненское сельское поселение
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Выделить на территории каждого избирательного участка специальные места, оборудованные стендами, для размещения печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов при проведении дополнительных выборов депутата Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации восьмого созыва по одномандатному избирательному округу Республики Крым-Симферопольский одномандатный избирательный округ №19 на территории Ароматненского сельского поселения, согласно приложению.
2. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию Бахчисарайского района Республики Крым.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, и подлежит официальному обнародованию согласно Порядку обнародования муниципальных правовых актов Ароматненского сельского поселения путем размещения на информационном стенде в здании администрации Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района, на официальном сайте Сетевое издание "Официальный сайт Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым" в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»- http://aromatnoe-sovet.ru и  размещения на Правительственном портале Республики Крым.

  4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель главы
администрации Ароматненского

сельского поселения                                                              А.Ю. Уляшина
Приложение

к постановлению администрации

Ароматненского сельского
 поселения

Бахчисарайского района

от 24.07.2023 года № 149
СПИСОК

специальных мест для размещения печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов при проведении дополнительных выборов депутата Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации восьмого созыва по одномандатному избирательному округу Республики Крым-Симферопольский одномандатный избирательный округ №19 на территории Ароматненского сельского поселения
	№

п/п
	Номер избирательного участка
	Месторасположение центра избирательного участка
	Адрес месторасположения специального места для размещения печатных агитационных материалов

	1.
	567
	Республика Крым, Бахчисарайский район,

с. Ароматное, здание Ароматненского СДК , ул.Скальная,4а
	-с. Ароматное ул. Дорожная 1, административное здание Ароматненского сельского поселения

	2.
	567
	Республика Крым, Бахчисарайский район,

с. Ароматное, здание Ароматненского СДК , ул.Скальная,4а
	с. Репино ул. Дорожная (здание магазина)

	3.
	568
	Республика Крым, Бахчисарайский район,

с.Маловидное, ул. Исмаила Гаспринского, 31
	-с Маловидное ул. Дорожная 6 здание магазина ИП Кузьменко

	4.
	568
	Республика Крым, Бахчисарайский район,

с.Маловидное, , ул. Исмаила Гаспринского, 31
	с.Викторовка ул. Золотое кольцо 9 (магазин Муждабаева)